
 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
1/2 

 

 

 

JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE PRIJAVA PRAVNIH OSOBA ZA 

(SU)FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA U 2024. GODINI 

– sažetak – 

Obavještava se zainteresirana javnost da je Zaklada „Hrvatska za djecu“ (u daljnjem tekstu: 

Zaklada) provela Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa 

i projekata (u daljnjem tekstu: Javni poziv), objavljen dana 29. ožujka 2024.. godine na službenim 

internetskim stranicama Zaklade.  

Cjelokupni postupak Javnog poziva proveden je u skladu s uvjetima i ograničenjima Javnog 

poziva te svim ostalim primjenjivim internim aktima Zaklade te je isti službeno zaključen dana 29. 

travnja 2024. godine.  

Tijekom razdoblja trajanja Javnog poziva Zaklada je zaprimila ukupno 126 prijava pravnih osoba 

koje su proslijeđene Povjerenstvu za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta 

Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo I), dok su 2 prijave poništene.  

Povjerenstvo I je za  85 prijava utvrdilo da ispunjava formalno-pravne uvjete propisane  Javnim 

pozivom. 

Zaklada je u roku od 8 radnih dana od dana donošenja ocjene o ispunjavanju propisanih uvjeta 

ovog Javnog poziva, u skladu s točkom XI. f) Javnog poziva, dostavila svim pravnim  osobama – 

prijaviteljima na Javni poziv pisanu elektroničku obavijest o (ne)ispunjavanju formalno-pravnih 

uvjeta Javnog poziva za sve valjano zaprimljene prijave, pri čemu su takve obavijesti za pravne 

osobe koje se odnose na neprihvatljive prijave sadržavale detaljno obrazloženje (u daljnjem 

tekstu: Obavijest). Obavijest je također sadržavala posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja 

prigovora na ocjenu Povjerenstva I o ispunjavanju propisanih uvjeta Javnog poziva. 

Sukladno odredbi točke VIII. b) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo III), zaprimilo je ukupno 5 prigovora pravnih osoba – prijavitelja. Povjerenstvo 

III je razmotrilo prigovore te jednoglasno za svih 5 prigovora utvrdilo da su neosnovani.  

Slijedom naprijed navedenog, Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa i projekata (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo II) je ocjenjivalo kvalitetu ukupno 85 prijavljenih projekata i 

programa pravnih osoba. Sukladno odredbi točke V. h) Javnog  poziva, Povjerenstvo II je 

pozitivnima ocijenilo 80 projekata i programa pravnih osoba, dok su 5 projekata i programa 



 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
2/2 

 

pravnih osoba ocijenjeni negativno. Svi projekti i programi pravnih osoba rangirani su temeljem 

ostvarenih bodova od Povjerenstva II.  

Ukupan iznos traženih sredstava za 85 program/projekt iznosio je 1.236.631,97 EUR. Obzirom 

na to da je Javnim pozivom bilo moguće dodijeliti iznos od najviše 550.000,00 EUR, Povjerenstvo 

je predložilo (su)financirati u punom ili smanjenom iznosu projekte/programe koji su najviše 

rangirani. 

Dana 23. srpnja 2024. godine Upravni odbor Zaklade donio je Odluku o dodjeli financijskih 

sredstava za (su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem Javnog poziva za 

podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata Zaklade „Hrvatska za 

djecu“ od 29. ožujka 2024. godine (KLASA: 023-03/24-01/06 URBROJ: ZHZD/01-24-3; u daljnjem 

tekstu: Odluka o dodjeli financijskih sredstava), kojom je u cijelosti i bez izmjena prihvatio Izvješće 

o radu Povjerenstva II te donio Odluku o dodjeli financijskih sredstava za ukupno 41 program i 

projekt pravnih osoba ukupne vrijednosti 549.927,81 EUR. Od 41 program i projekat kojima su 

dodijeljena sredstva, za njih 38 je dodijeljen puni iznos, a za njih 3 je dodijeljen smanjeni iznos.  

Zaklada je u roku od 8 radnih dana od donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava, u skladu 

s točkom XI. g) Javnog poziva, dostavila pravnim osobama pisanu elektroničku obavijest o 

rezultatu kvalitativne ocjene prijava. Obavijest je također sadržavala posebnu napomenu o 

mogućnosti podnošenja prigovora na Odluku o dodjeli financijskih sredstava  i/ili na postupak 

stručne ocjene zaprimljenih prijava od strane Povjerenstva II. Povjerenstvo za rješavanje 

prigovora na kvalitativnu ocjenu prijava (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo IV), zaprimilo je tri 

prigovora pravne osobe – prijavitelja. Sva tri prigovora pravnih osoba – prijavitelja odbijena su kao 

neosnovana. 

Slijedom prethodno navedenog, Odluka o dodjeli financijskih sredstava ostala je na snazi  

neizmijenjena, temeljem koje je Zaklada na Javnom pozivu u 2024 godini (su)financirala ukupno 

41 program i projekt u ukupnom iznosu od 549.927,81 EUR 

 

                                                                                                                                                

 


